Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоселовская средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ №2 от 23.05.2024г
заседания Управляющего Совета

Председатель: Мытник А.Ф.
С екретарь: Волкова А.С.

Присутствовали: 9 человек, отсутствовали Артамонова И.А, Петров С.В
Приглашенные: заместители директора Бурындина Л.В., Галимзянова О.А.

Повестка дня:
1. Рассмотрение изменений и дополнений в основную образовательную программу НОО,

ООО, С ОО в связи с введением ФОП.
2. Формирование части учебного плана, участниками образовательного процесса.
3. Организация летней оздоровительной кампании.

Решили: утвердить повестку дня Управляющего Совета.
I олосова.ти: «за»_ 9__«против»__ нет_ «воздержались»__ нет__

По первому вопросу слушали Бурындину Л.В.., заместителя директора МБОУ
«Новоселовская СОШ», которая информировала присутствующих об изменениях в основную
образовательную программу начального общего, основного общего образования, среднего общего
образования в связи с введением федеральных образовательных программ. Представила
Управляющему совету основные изменения в образовательном процессе в 2024-2025 учебном году.
Людмила Викторовна сообщила о 100% прохождении педагогами курсов повышения квалификации
по обновленным государственным образовательным стандартам.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за»_ 9__«против»__ нет__«воздержались»__ нет__

По второму вопросу слушали заместителя директора Галимзянову О.А, которая
представила присутствующим протоколы результатов обработки анкет «Изучение запросов и
образовательных потребностей родителей (законных представителей) обучающихся на 2024-2025
учебный год с целью определения предметов для формирования учебного плана в части,
формируемой участниками образовательного процесса и анкетирование родителей по выбору
занятий внеурочной деятельности.

Токарева И.Г., директор представила информацию о реализации профильного обучения в 10-11
классах. В 2024-2025 году планируется в рамках сетевого взаимодействия с МАОУ «СОШ № 2
им.Ф.А.Трифонова» (медицинский класс) и МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»
(педагогический класс), 10-11 класс - классы МЧС на базе нашей школы.

Решили. 1. При формировании учебного плана на 2024-2025 учебный год в часть, формируемую
участниками образовательного процесса ввести учебные курсы, приоритетные для родителей и
детей.

2. Обеспечить учебниками реализацию данных курсов.
Голосовали: «за»__9_ «против»__нет__«воздержались»__ нет__

По третьему вопросу слушали Бурындину Л.В., руководителя летнего оздоровительного
учреждения. Елена Ивановна информировала о том, что в период с 03.06.2024 по 22.06.2024 будет
фукционировать детский оздоровительный лагерь «ЮНЭК» в количестве 25 детей, была
представлена программа лагеря, меню. В период с 03.06.2024 по 16.06.2024 организуется трудовой
лагерь для 20 обучающихся старших классов.
Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за»__9__«против»__ нет__«воздержались»__ нет__

Председатель Управляющего Совета: А.Ф.Мытник
Секретарь: (by А.С.Волкова